SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

CPICBF

Requeremos, nos termos do art. 58, § 3º, da Constituição da República

Federativa do Brasil de 1988, combinado com o art. 148 do Regimento

Interno do Senado Federal e o art. 2º da Lei nº 1.579, de 18 de março de 1952,

assim como conforme entendimento do Parecer nº 330, de 1993, de autoria do

Senador Josaphat Marinho, aprovado pelo Plenário do Senado Federal em 5

de março de  1996, seja encaminhado ofício ao Senhor Presidente do Senado

Federal, Senador Renan Calheiros, solicitando cópias de todos os

documentos, sigilosos ou não, recebidos ou produzidos pela Comissão

Parlamentar de Inquérito, criada pelo Requerimento nº 497, de 2000-SF,

destinada a investigar fatos envolvendo as associações brasileiras de

futebol (CPI do Futebol).

Sala das Reuniões,

SENADOR ROMÁRIO

(PSB-RJ)

Presidente da CPI do Futebol

S
F

/
1

5
0

8
6

.
9

3
6

1
4

-
3

3

00013/2015
CPIDFDQ